平成 31 年度 新国立劇場 高校生のためのオペラ鑑賞教室

上演決定のお知らせ

東京公演  「蝶々夫人」 （新国立劇場）  （２０１９年７月）

関西公演  「蝶々夫人」  （ロームシアター京都） （２０１９年１０月）

      新国立劇場ニュース ２０１８年（平成３０年）7 月 2 日号

新国立劇場運営財団 オペラ広報

拝啓 平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

この度、平成 31 年度 新国立劇場 高校生のためのオペラ鑑賞教室の上演日程及び演目が、下記の通

り決定いたしました。

【東京公演】プッチーニ『蝶々夫人』（全２幕 イタリア語上演／字幕付）

指揮：飯森範親  演出：栗山民也

管弦楽：東京フィルハーモニー交響楽団

■日時：2019 年７月６日(土)、８日(月)、９日(火)、10 日(水)、11 日(木)、12 日(金) 各日 13:00 開演

■会場：新国立劇場オペラパレス

■助成：公益財団法人 ローム ミュージック ファンデーション

■協賛：ローム株式会社、損害保険ジャパン日本興亜株式会社

【関西公演】プッチーニ『蝶々夫人』（全２幕 イタリア語上演／字幕付）

指揮：城谷正博  演出：栗山民也

管弦楽：京都市交響楽団

■日時：2019 年 10 月 28 日(月)、30 日(水) 各日 13:00 開演

■会場：ロームシアター京都 メインホール（京都市）

■主催：京都市、ロームシアター京都、新国立劇場

■助成：公益財団法人 ローム ミュージック ファンデーション

■協賛：ローム株式会社

「新国立劇場 高校生のためのオペラ鑑賞教室」は、現代舞台芸術の一層の普及をめざす新国立劇場

（東京・初台）が、次の世代を担う青少年に優れた芸術を鑑賞する機会として１９９８年（平成１０年）より毎

年開催しています。

「初めてのオペラ鑑賞だからこそ、本物のオペラを体験していただきたい」という願いを込めて、演出、舞台

美術、衣裳など本公演と全く同じプロダクションを、字幕付き原語上演で、日本を代表する指揮者、歌手、

プロフェッショナルのオーケストラ団体の演奏により、全幕上演いたします。

公演の詳細につきましては、決まり次第ご連絡申し上げます。

報道各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ】

（公財）新国立劇場運営財団   制作部 オペラ広報：高梨木綿子

Tel：03-5352-5733／Fax：03-5352-5709
e-mail：takanashi_y2525@nntt.jac.go.jp